日時 2021年4  月 11日（日）

午後１時３０分～３時

書面決議確認のため、新旧役員のみご参集ください。

書面決議

場所 育まち自治会クラブハウス

議案 第1号議案  第5期事業報告の件

第2号議案  第5期決算報告ならびに監査報告の件

第3号議案  第6期事業計画案 承認の件

第4号議案  第6期予算案 承認の件

第5号議案  第6期育まち自治会 役員・監事選任の件

表決権 認可地縁団体に認可されたことによる改正規約第21条に基づき、

今通常総会の表決権は登録された会員１世帯に付き1票となります。

「育まち自治会ニュースレター」で、既にお知らせしましたように、本年も

新型コロナウィルスによる非常事態の状況下ですので、役員会では、「育ま

ち自治会 第６回通常総会の議案書決議」につきまして「書面表決書及び委

任状」による承認を受ける「書面決議」の方法を引き続き採用することとし

ました。つきましては、会員各位に本議案書をご理解いただき、「書面表決

書及び委任状」のご提出をお願いいたします。ご質問等がある場合は、３月

25日までに、クラブハウスの郵便ポストに添付の別紙3の質問状で、または

育まち自治会メールアドレス（ikumachi373@gmail.com)にメールにてご質

問ください。ご質問への回答は、3月29日ころに育まち自治会HPでお答えさ

せていただきます。また、「書面表決書及び委任状」の提出期限を４月4日ま

でとさせていただきます。「書面表決書及び委任状」の提出方法は、団地の

方は自治会クラブハウスの郵便ポスト、マンションの方は管理人ポスト、ま

たは自治会クラブハウスの郵便ポストへの投函をお願いします。

※マンションによってはコロナの影響で管理人様の滞在時間の変更の為にマ

ンション内での提出が困難の場合がございます。その場合は、お手数ですが

育まち自治会クラブハウスのポストまでお願いいたします。

 育まち自治会 第6回通常総会

第1号議案 第5期事業報告及びその他実績報告の件

＜事業＞
時期 事業名 内容

2020年 市内一斉美化運動 新型コロナウ ィルス禍のため中止

2020年 市民体育祭 新型コロナウ ィルス禍のため中止

2020年 美南祭 新型コロナウ ィルス禍のため中止

＜その他実績＞

時期 実績名 内容

年間

第5号議案  第6

期育まち自治会

役員・監事選任の

件

第５期定期総会時に自治会⾧立候補者の斎藤より自治会の継続性を

確保するため、自治会活動マニュアルとして「斎藤ファイル」が発

表しましたが、出席者より自治会全体に必要であるので「自治会

ファイル」とし公式に自治会のものとしようとされ、決議の結果、

公式文書とされ、今後の役員交代時に引き継ぐものとして役員全員

に配布された。

育まち桜まつり実

行委員会

育まちカーニバルがコロナ禍のため、時期をずらし、「桜まつり」

として3月27日開催を目指して活動中、規模を縮小して開催予定で

す。

Ｚｏｏｍ会議採用
コロナ感染対策の３密回避として、1月役員会よりＺｏｏｍを採用

して行われました。吉川市より高い評価を得ている。

地域問題勉強会

吉川市役所と吉川市自治連合会の共動による「地域問題は地域で解

決しよう」と勉強会を開いている。育まち自治会は「多文化共同問

題」の分科会に所属して活動している。

広報業務

交通安全委員会

    

道路安全対策検討委員会より答申を受け、交通安全委員会設置のた

めニュースレターで委員を公募したが応募がなく自治会⾧が吉川市

及び吉川警察署の窓口業務をおこなっている。念願の2丁目公園前

の横断歩道の工事が3月初旬に終了した。

月次役員会の議事内容をニュースレターとして全世帯に配布する広

報業務を2021年2月1日号まで実施しました。なお、育まち自治会住

民へアンケート実施のうえ、1月開催の役員会での決議により、

2021年3月1日号以降、ニュースレターは、原則育まち自治会HPで

の掲示として、紙媒体は掲示板での掲示のみとなりました。今後

は、自治会のＨＰを有効に活用した育まち自治会住民とのコミュニ

ケーションが課題となります。

第2号議案 第５期決算報告並びに監査報告の件

育まち自治会 第５期 （2020/4/1~2021/3/31）

2021.03.14現在

予算 決算 摘要・備考

3,899,754 4,117,234 差異ＳＣ預り金217480円含む

協議会よりの活動支援金 0

補助金 2,443,700 2,441,200

 地域自治振興交付金 1,700,200 1,700,200 吉川市より振込

 自治会活動補助金 743,500 741,000 吉川市より振込

収入 その他の補助金

雑収入 28,842

資源回収  

市環境補助金  

協賛金

利息 42

その他 28,800 美化サークルより返金

2,443,700 2,470,042

6,343,454 6,587,276

連合会費 30,000 30,000

事業費 2,000,000 304,480

美化活動 0 0

育まちカーニバル 900,000 304,480 提灯購入代金

市民体育祭 300,000 0

美南祭 800,000 0

支出 事務費 200,000 265,841

役員活動費 30,000 0

備品費 300,000 0

防災費 450,000 445,480 第８消防団へ支払い

前期自治会活動補助金返却 35,500 35,500 吉川市へ返却

ＳＣ預り金 217,480 ＳＣへ資源回収金戻し

業務委託費（DLN) 900,000

助成金支給費 200,000 128,800 CRサークル、美化サークルへ支払い

広報関係業務委託費 100,000 52,470 ＤＬＮ社丁合代金

銀行手数料 880

予備費 1,000,000 27,500 掲示板修理費

5,245,500 1,508,431

1,097,954 5,078,845  

6,343,454 6,587,276

※銀行口座通帳のの写し/残高証明書/帳簿/領収書等は掲載を省略させていただきます。

支出・繰越金合計（③+④）

項目

繰越金①

収入小計②

繰越金・収入合計（①+②）

支出小計③

繰越金④

すでに自治会員の皆様には、紙媒体で配

布、ご通知しておりますので、 紙媒体

をご活用ください。HP上では個人情報保

護の観点から表示は控えさせていただき

ます。

第3号議案 第6期事業計画案 承認の件

＜事業＞

時期 事業名 内容

2021年 検討委員会 育まち自治会の今後の在り方を考えるワーキンググループ創設

４月

2021年 市内一斉美化運動 （育まち自治会単独事業）

5月

2021年 市民体育祭 （吉川市体育協会と美南自治連合会の共催事業）

10月

2021年 美南祭 （美南自治連合会主催事業）

11月 チケット枚数の理解を他の自治会にも認識していただき、より

多くの会員の利用を促したい。

202２年 育まち桜まつり （育まち自治会単独事業）
３月

2021年 業務委託
役員の負担軽減のため議事録の作成・広報業務等の作業の業務移管契約

の締結を交渉中。
年間

2021年

年間
地域問題勉強会

吉川市と市内95の自治会が「地域問題は地域の人々で解決しよう」とい

う勉強会を立ち上げ、育まち自治会は多文化共生をテーマに参画してい

ます。

第1回の経験を生かして、範囲を広めながら次回につなぐことをできる

ようにしたい。

吉川市体育協会のご指導を受けながら、美南自治会連合の一員としての

責任を果たしていきたい。

第4号議案     第6期予算案 承認の件

育まち自治会 第6期 （2021/4/1~2022/3/31）

2021.03.14現在

5期実績 6期予算 摘要・備考

4,117,234 5,078,845

協議会よりの活動支援金 0 0

補助金 2,441,200 2,441,200

 地域自治振興交付金 1,700,200 1,700,200

 自治会活動補助金 741,000 741,000

収入  

雑収入 28,842

利息 42

その他 28,800

 

 

 

2,470,042 2,441,200

6,587,276 7,520,045

連合会費 30,000 30,000

事業費 304,480 2,450,000

美化活動 0 250,000  

市民体育祭 0 300,000

美南祭 0 800,000

育まち桜まつり 304,480 900,000

多文化共生事業 100,000

ワーキンググループ 100,000

支出 事務費 265,841 200,000

役員活動費 0 30,000

備品費 0 300,000

防災費 445,480 450,000 第８消防団へ支払（¥300ｘ1500世帯）

未払金支払い 738,765 桜まつり電気工事費(概算)

SC預り金 217,480

前期自治会活動補助金返却 35,500 241,000

業務委託費（DLN） 0 900,000

助成金支給費 128,800 100,000 CRクラブ、

公報関係業務委託費 52,470 100,000

銀行手数料 880 4,400

予備費 27,500 1,000,000

1,508,431 6,544,165

5,078,845 975,880

6,587,276 7,520,045支出・繰越金合計（③+④）

項目

繰越金①

収入小計②

繰越金・収入合計（①+②）

支出小計③

繰越金④

すでに自治会員の皆様には、紙媒体で配布、

ご通知しておりますので、 紙媒体をご活用

ください。HP上では個人情報保護の観点から